PPGPPD MINISTERIODAEDUCAÇÃO
1.JNILA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLITICAS PUBLICAS E DESENVOLVIMENTO

EDITAL PPGPPD 48/2019

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARAALUNOS

REGULARES - TURMA 2020, REGIDO PELO EDITAL PPGPPD 18/2019

O coordenador do Mestrado em Políticas Públicas e Desenvolvimento da Universidade Federal

da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela Portaria UNTLA n° 1.288/2017,

publicada no Diário Oficial da União n° 244, de 21 de dezembro de 2017, no uso de suas

atribuições, torna público, pelo presente Edital, o resultado preliminar do processo seletivo dc

alunos regulares para o curso de Mestrado em Políticas Públicas e Desenvolvimento - turma

2020.

I. O Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento, após o cálculo

das médias das notas das três fases, divulga o resultado preliminar do Processo Seletivo para

ingresso, como aluno regular, no Mestrado Acadêmico em Políticas Públicas e

Desenvolvimento, turma 2020:

riINHA DE PESQUISA DE ESTRATEGIAS DE DESENVOLVIMENTO
-

-AMPLA cONcORRÊNcL4:

JNÇÇAQ• ÇDIDATOA)
___________

CLASSIFICAÇÃO NOTA

4690 AROLDO GALL! CARON NETO 1 9,02

4744 RONNY ESTEBAN ORTIZ CURTEN 2 9,00

4703 BRENDAARAUJO FONTANA 3 9,00

4587 NEWFON CAMARGO DA SILVA CRUZ 4

4721 DIOGO ANDRE BASTIAN 5 77

4675 CAROLINA CEREZO DE AZEVEDO ELIOTF 6 8,75
-

4713 CLAUDIO MAGALHÃES SANTANA 7 8,42

4663 DEYSI LISSETH CHANCHAY CHANCHAY 8

9

10

8,17

8,00

8,00

4478 CAROLINE DE LIMA ERICEIRA FAÇANHA
-

4669 LORRANA OLIVEIRA NUNES

4473 OSVALDO VAZ FURTADO 11 7,83
4722 ELAINE MICHELE DINIZ SANTOS

___

12 7,70
4631 DÉBORA RIBAS VILLASANTI 13 7,65

-

473 JULIO MATHEUS DONATO DA COSTA 14 7,63

4745 DALTON MOISÉS TELES 15 7,08

-

4704 ANDERSON JUNIOR TURMINA 16 92

4517 DANILO ARGOLO E SILVA 17 5,25
4750 ÇAMILA CARESIAWEXELL SEVERO 18 4,58

-

4752 VICTOR NASCIMENTO GALVÃO 19 4,48

- COTAS (Ação AfIrmativa, conforme parágrafo único do artigo 2.1 do Edital PPGPPD 18/2019):
4743

--

ALICE ALCÂNTARA GOMES LIMA 1

-

8,25

Programa de Pós-GraduaçAo em Políticas Públicas e Desenvolvimento - PPGPPD

Universidade Federal da lntegraç8o Latino-Americana (UNILA) - Avenida Tancredo Neves, 6731 CER 85867-900/ Foz do Iguaçu - Parand

Fundaç8o Parque Tecnológico Itaipu, bloco 04, espaço 03, sala 05 - Telefone: +55 (45) 3576-7306 e-mail: e crelariaoconodunila edu br

PPGPPD MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
1JNILA

\ ! 1 UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLITICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO

P
-..--------------------...

L!INHA!E PESQUISA DE POLÍTICAS PÚBLICAS E SOCIEDADE:

-AMPLA cONcORRÊNcIA:
__________ ___

INSCRIÇÃO
________________

CANDIDATO(A) CLASSWICAÇO NOTA

4701 REGINA DO NASCIMENTO 1 9,25

4640 CLAUDIA BEATRIZ SCHNEIDER BRAUN

-

2 9,17

4684

4612

4687

JASLEIDY LIDILIA SOLORZANO VILLAVICENCIO

JOSE ANTONIO SILVEIRA JUNIOR

DAIANI SCHEFFER

3

4

5

9,17

9,17

8,83

4505 OZIEL RODRIGUES DE FREITAS 6 8,75
-

4541 EDIMILSON FONTOURA

-

7 8,58

4733 GEICIELY CAVANHA TOMIM 8 5O

4679 CLAUDIA BATISTA DOS SANTOS

-

9 8,50

4716

-

MARCUS PEREIRA ANDRADE 10 8,50

4616 ANA LUISA HICKMANN 11 50

4692 EROTILDES MENEZES DE OLIVEIRA NETO 12 8,50

4717 JOÃO FELIPE CASCO MIRANDA 13 8,33
4580 MARIANA CEZAR GONÇALVES 14 8,17

4650 HECTOR ENRIQUE COLMENAREZ ESPINOZA

-

15 8,08

4734 AMANDA EDUARDA DA SILVA LORENZI 16 0O

-COTAS (A o Afirmativa, conforme parágrafo único do artigo 2.1 do Edital PPGPPD 18/2019):
4625 JOCEMIR FALCAO DE MELLO 1 8,83

4726 ANA FLAVIA DA SILVA 2 8,25

4670 FERNANDO BUENO VIEIRA 3 92

4695 ROSIMARY MARIA DE JESUS 4 5,67

Iguaçu, 12 de dezembro de 2019.

Bati sta de Oliveira

Coordenador do PPGPPD/UNJLA

Programa de Pós-Graduaçâo em Politicas Públicas e Desenvolvimento - PPGPPD

Universidade Federal da tntegraç8o Latino-Americana (UNILA) - Avenida Tancredo Neves, 6731 CUP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundaçâo Parque Tecnológico Itaipu, bloco 04, espaço 03, sala 05 - Telefone: +55 (45) 3576-7306 e-mail: sacretaria
_

nneopd a unila.edu.br